
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 243

 11 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

107.  Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρων της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών. .......................................................... ......... 1

108.  Αποδοχή παραίτησης του Πρωθυπουργού Γε−
ωργίου Παπανδρέου του Ανδρέα. ........................ .......... 2

109.  Διορισμός του Λουκά Παπαδήμου του Δημητρί−
ου ως Πρωθυπουργού .................................................... .......... 3

110.  Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών. ..................................................................................... .......... 4

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

  ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 107

    Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρων της Κυβέρνη−
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 37 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του Συντάγματος και
β) 39 παρ. 1 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−

ση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).
2. Τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι: Θεόδωρος Πά−

γκαλος του Γεωργίου, από τη θέση του Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Ευάγγελος Βενιζέλος του Βασιλείου, 
από τη θέση του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και 
από τη θέση του Υπουργού Οικονομικών, Δημήτριος 
Ρέππας του Παναγιώτη, από τη θέση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, Χαράλαμπος Καστανίδης του Γεωργίου, 
από τη θέση του Υπουργού Εσωτερικών, Σταύρος Λα−
μπρινίδης του Ιωάννου, από τη θέση του Υπουργού 
Εξωτερικών, Παναγιώτης Μπεγλίτης του Ανδρέα, από 
τη θέση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, Μιχαήλ Χρυ−
σοχοΐδης του Βασιλείου, από τη θέση του Υπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γεώργι−
ος Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, από τη θέση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, Άννα Διαμαντοπούλου του Δημητρίου, από 
τη θέση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Ιωάννης Ραγκούσης του Νικολάου, 
από τη θέση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Γεώργιος Κουτρουμάνης του Σπυρίδωνα, από 
τη θέση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης, Ανδρέας Λοβέρδος του Νικολάου, από τη θέση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Κωνσταντίνος Σκανδαλίδης του Γεωργίου, από τη θέση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Μιλτιάδης Παπαϊωάννου του Ηλία, από τη θέση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, Χρήστος Παπουτσής του Δημητρίου, από 
τη θέση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, Παύλος 
Γερουλάνος του Μαρίνου, από τη θέση του Υπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού, Ηλίας Μόσιαλος του Αρχο−
ντή, από τη θέση του Υπουργού Επικρατείας, Φίλιππος 
Σαχινίδης του Δημητρίου, από τη θέση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών, Παντελής Οικονόμου του 
Σπυρίδωνα, από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, Μαρία − Ελίζα Ξενογιαννακοπούλου του 
Διονυσίου, από τη θέση της Αναπληρωτή Υπουργού 
Εξωτερικών, Σωκράτης Ξυνίδης του Γεωργίου, από τη 
θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Νικόλαος Σηφουνάκης 
του Οδυσσέα, από τη θέση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
Φωτεινή Γεννηματά του Γεωργίου, από τη θέση της 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων, Άγγελος Τόλκας του Χαραλά−
μπους, από τη θέση του Υφυπουργού στον Πρωθυ−
πουργό, Κωνσταντίνος Ρόβλιας του Χρήστου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παντελής Τζωρτζάκης 
του Μιχαήλ, από τη θέση του Υφυπουργού Διοικητι−
κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Παρασκευάς Κουκουλόπουλος του Δημητρίου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημήτριος Δόλλης 
του Ιωάννου, από τη θέση του Υφυπουργού Εξωτερι−
κών, Κωνσταντίνος Σπηλιόπουλος του Γεωργίου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, Αθανάσιος 
Μωραΐτης του Χρήστου, από τη θέση του Υφυπουρ−

6915

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.11 20:46:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

γού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
Ιωάννης Μανιάτης του Αναστασίου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου του Γεωργί−
ου, από τη θέση της Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, Ιωάννης Μαγκριώτης του 
Αστερίου, από τη θέση του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Ιωάννης Κουτσούκος του Δη−
μητρίου, από τη θέση του Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Μάρκος Μπόλαρης του Ηλία, 
από τη θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Χρήστος Αηδόνης του Ευαγγέλου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, Μιχαήλ Τιμοσίδης του Ιωάννου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Ιωάννης Δριβελέγκας του Κωνσταντίνου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Γεώργιος Πεταλωτής του Στυλιανού, από τη θέση του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, Εμμανουήλ Όθωνας του Όθωνα, από τη 
θέση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη και 
Γεώργιος Νικητιάδης του Νικολάου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού.

3. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:
Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις που υπέβαλαν οι:
1. Θεόδωρος Πάγκαλος του Γεωργίου, από τη θέση 

του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,
2. Ευάγγελος Βενιζέλος του Βασιλείου, από τη θέση 

του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και από τη θέση 
του Υπουργού Οικονομικών,

3. Δημήτριος Ρέππας του Παναγιώτη, από τη θέση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,

4. Χαράλαμπος Καστανίδης του Γεωργίου, από τη 
θέση του Υπουργού Εσωτερικών,

5. Σταύρος Λαμπρινίδης του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υπουργού Εξωτερικών,

6. Παναγιώτης Μπεγλίτης του Ανδρέα, από τη θέση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

7. Μιχαήλ ΧρυσοχοMδης του Βασιλείου, από τη θέση 
του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας,

8. Γεώργιος Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, από 
τη θέση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής,

9. Άννα Διαμαντοπούλου του Δημητρίου, από τη θέση 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων,

10. Ιωάννης Ραγκούσης του Νικολάου, από τη θέση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

11. Γεώργιος Κουτρουμάνης του Σπυρίδωνα, από τη 
θέση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης,

12. Ανδρέας Λοβέρδος του Νικολάου, από τη θέση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

13. Κωνσταντίνος Σκανδαλίδης του Γεωργίου, από τη 
θέση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων,

14. Μιλτιάδης Παπαϊωάννου του Ηλία, από τη θέση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων,

15. Χρήστος Παπουτσής του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη,

16. Παύλος Γερουλάνος του Μαρίνου, από τη θέση του 
Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού,

17. Ηλίας Μόσιαλος του Αρχοντή, από τη θέση του 
Υπουργού Επικρατείας,

18. Φίλιππος Σαχινίδης του Δημητρίου, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,

19. Παντελής Οικονόμου του Σπυρίδωνα, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών,

20. Μαρία − Ελίζα Ξενογιαννακοπούλου του Διονυσίου, 
από τη θέση της Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών,

21. Σωκράτης Ξυνίδης του Γεωργίου, από τη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας,

22. Νικόλαος Σηφουνάκης του Οδυσσέα, από τη θέση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής,

23. Φωτεινή Γεννηματά του Γεωργίου, από τη θέση 
της Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων,

24. Άγγελος Τόλκας του Χαραλάμπους, από τη θέση 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό,

25. Κωνσταντίνος Ρόβλιας του Χρήστου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης,

26. Παντελής Τζωρτζάκης του Μιχαήλ, από τη θέση 
του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης,

27. Παρασκευάς Κουκουλόπουλος του Δημητρίου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών,

28. Δημήτριος Δόλλης του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Εξωτερικών,

29. Κωνσταντίνος Σπηλιόπουλος του Γεωργίου, από 
τη θέση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας,

30. Αθανάσιος Μωραΐτης του Χρήστου, απο τη θέση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας,

31. Ιωάννης Μανιάτης του Αναστάσιου, απο τη θέση 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής,

32. Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου του Γεωργίου απο 
τη θέση της Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων,

33. Ιωάννης Μαγκριώτης του Αστερίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

34. Ιωάννης Κουτσούκος του Δημητρίου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης,

35. Μάρκος Μπόλαρης του Ηλία, από τη θέση του 
Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

36. Χρήστος Αηδόνης του Ευάγγελου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

37. Μιχαήλ Τιμοσίδης του Ιωάννου, από τη θέση του 
Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

38. Ιωάννης Δριβελέγκας του Κωνσταντίνου, από τη 
θέση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων,

39. Γεώργιος Πεταλωτής του Στυλιανού, από τη θέση 
του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω−
πίνων Δικαιωμάτων,

40. Εμμανουήλ Όθωνας του Όθωνα, από τη θέση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη και

41. Γεώργιος Νικητιάδης του Νικολάου, από τη θέση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού και τους 
απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά τους.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 6917

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος. 

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  

Ö

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 108

Αποδοχή παραίτησης του Πρωθυπουργού
Γεωργίου Παπανδρέου του Ανδρέα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Συντάγ−
ματος.

2. Την παραίτηση που υπέβαλε ο Πρωθυπουργός Γε−
ώργιος Παπανδρέου του Ανδρέα, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση που υπέβαλε ο Πρω−
θυπουργός Γεώργιος Παπανδρέου του Ανδρέα και τον 
απαλλάσσουμε από τα καθήκοντά του.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

 Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 109

Διορισμός του Λουκά Παπαδήμου του Δημητρίου
ως Πρωθυπουργού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις των άρθρων 35 παρ. 2 περίπτ. α΄, 38 
παρ. 1 εδάφ. τρίτο, 37 παρ. 1 και 37 παρ. 3 εδάφ. τρίτο 
του Συντάγματος. 

2. Το 108/2011 π.δ. «Αποδοχή παραίτησης του Πρωθυ−
πουργού Γεωργίου Παπανδρέου του Ανδρέα». 

3. Τη διαπιστωθείσα συμφωνία των κομμάτων που δι−
αθέτουν στη Βουλή την απόλυτη πλειοψηφία των εδρών 
για το σχηματισμό Κυβέρνησης, αποφασίζουμε: 

Διορίζουμε Πρωθυπουργό το Λουκά Παπαδήμο του 
Δημητρίου. 

Το παρόν διάταγμα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Nοεμβρίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 110

Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 παρ. 1 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 39 και 47 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), με πρόταση του Πρωθυ−
πουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τους: 
1. Θεόδωρο Πάγκαλο του Γεωργίου, σε θέση Αντιπρο−

έδρου της Κυβέρνησης, 
2. Ευάγγελο Βενιζέλο του Βασιλείου, σε θέση Αντι−

προέδρου της Κυβέρνησης και στη θέση του Υπουργού 
Οικονομικών, 

3. Δημήτριο Ρέππα του Παναγιώτη, στη θέση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης, 

4. Αναστάσιο Γιαννίτση του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Υπουργού Εσωτερικών, 

5. Σταύρο Δήμα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 
Υπουργού Εξωτερικών, 

6. Δημήτριο Αβραμόπουλο του Λάμπρου, στη θέση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 

7. Μιχαήλ Χρυσοχοΐδη του Βασιλείου, στη θέση του 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας, 

8. Γεώργιο Παπακωνσταντίνου του Στεργίου, στη θέση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, 

9. Άννα Διαμαντοπούλου του Δημητρίου, στη θέση 
της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων, 

10. Μαυρουδή Βορίδη του Χρήστου, στη θέση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

11. Γεώργιο Κουτρουμάνη του Σπυρίδωνα, στη θέση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

12. Ανδρέα Λοβέρδο του Νικολάου, στη θέση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

13. Κωνσταντίνο Σκανδαλίδη του Γεωργίου, στη θέση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

14. Μιλτιάδη Παπαϊωάννου του Ηλία, στη θέση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, 

15. Χρήστο Παπουτσή του Δημητρίου, στη θέση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, 

16. Παύλο Γερουλάνο του Μαρίνου, στη θέση του 
Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού, 

17. Γεώργιο Σταυρόπουλο του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Υπουργού Επικρατείας, 

18. Φωτεινή Γεννηματά του Γεωργίου, στη θέση της 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, 

19. Φίλιππο Σαχινίδη του Δημητρίου, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 

20. Παντελή Οικονόμου του Σπυρίδωνα, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 



6918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

21. Μαρία−Ελίζα Ξενογιαννακοπούλου του Διονυσίου, 
στη θέση της Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών, 

22. Ιωάννη Ραγκούση του Νικολάου, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 

23. Γεώργιο Γεωργίου του Σεργίου, στη θέση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 

24. Σωκράτη Ξυνίδη του Γεωργίου, στη θέση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, 

25. Νικόλαο Σηφουνάκη του Οδυσσέα, στη θέση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής, 

26. Κωνσταντίνο Αρβανιτόπουλο του Παναγιώτη, στη 
θέση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, 

27. Κωνσταντίνο Ρόβλια του Χρήστου, στη θέση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, 

28. Παντελή Τζωρτζάκη του Μιχαήλ, στη θέση του 
Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης, 

29. Παρασκευά Κουκουλόπουλο του Δημητρίου, στη 
θέση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 

30. Ιωάννη Μουρμούρα του Αλεξάνδρου, στη θέση του 
Υφυπουργού Οικονομικών, 

31. Δημήτριο Δόλλη του Ιωάννου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Εξωτερικών, 

32. Κωνσταντίνο Σπηλιόπουλο του Γεωργίου, στη θέση 
του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, 

33. Αθανάσιο Μωραΐτη του Χρήστου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 

34. Σπυρίδωνα − Άδωνι Γεωργιάδη του Αθανασίου, στη 
θέση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, 

35. Ιωάννη Μανιάτη του Αναστασίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής,

36. Παρασκευή Χριστοφιλοπούλου του Γεωργίου, στη 
θέση της Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, 

37. Ιωάννη Μαγκριώτη του Αστερίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

38. Ιωάννη Κουτσούκο του Δημητρίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

39. Δημήτριο Βαρτζόπουλο του Χρυσοστόμου, στη 
θέση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, 

40. Μάρκο Μπόλαρη του Ηλία, στη θέση του Υφυπουρ−
γού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

41. Μιχαήλ Τιμοσίδη του Ιωάννου, στη θέση του Υφυ−
πουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

42. Ιωάννη Δριβελέγκα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

43. Αστέριο Ροντούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

44. Γεώργιο Πεταλωτή του Στυλιανού, στη θέση του 
Υφυπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, 

45. Εμμανουήλ Όθωνα του Όθωνα, στη θέση του Υφυ−
πουργού Προστασίας του Πολίτη, 

46. Γεώργιο Νικητιάδη του Νικολάου, στη θέση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού και 

47. Πέτρο − Παύλο Αλιβιζάτο του Παύλου, στη θέση 
του Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού. 

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος. 

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2011 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ Δ. ΠΑΠΑΔΗΜΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002431111110004*


